
  

 

15045/1/19 REV 1  ip/IP/sw 1 

 ECOMP.2.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 18. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15045/1/19 
REV 1 
 
 
 
FIN 806 
CADREFIN 418 
RESPR 61 
PREP-BXT 176 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2019/0186(APP) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

K-jas dok. Nr.: 11921/19 - COM(2019) 461 final 

Temats: Padomes Regula par pasākumiem attiecībā uz Savienības vispārējā 
budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā saistībā ar Apvienotās 
Karalistes izstāšanos no Savienības 

‒ pieņemšana 
  

1. Komisija 2019. gada 6. septembrī iesniedza priekšlikumu Padomes Regulai par pasākumiem 

attiecībā uz Savienības vispārējā budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā saistībā ar 

Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības. 

2. Priekšlikums tika izskatīts darba grupas līmenī vairākās sanāksmēs 2019. gada septembrī. 

Šādi izskatīts un juristu lingvistu galīgajā redakcijā izstrādāts teksts ir izklāstīts 

dokumentā 12412/1/19 REV1. 



  

 

15045/1/19 REV 1  ip/IP/sw 2 

 ECOMP.2.A  LV 
 

3. Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 352. panta 1. punktu Padome var pieņemt 

regulu vienprātīgi un pēc tam, kad ir saņemta Eiropas Parlamenta piekrišana. 

4. Pastāvīgo pārstāvju komiteja 2019. gada 9. oktobrī vienojās lūgt Eiropas Parlamenta 

piekrišanu regulas projektam; Eiropas Parlaments piekrišanu deva 2019. gada 22. oktobrī. 

5. Tā kā piekrišana ir dota, Padome ierosināto regulu tagad var pieņemt, lai nodrošinātu sekmīgu 

budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā. 

6. Tāpēc Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek lūgta apstiprināt piekrišanu un ieteikt Padomei: 

– kādā no nākamajām sanāksmēm kā darba kārtības "A" punktu, Apvienotajai Karalistei 

atturoties, pieņemt dokumentā 12412/1/19 REV 1 izklāstīto Padomes Regulu par 

pasākumiem attiecībā uz Savienības vispārējā budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā 

saistībā ar Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības; un 

– iekļaut protokolā divus paziņojumus, kas izklāstīti pielikumā. 

 



 

 

15045/1/19 REV 1  ip/IP/sw 3 

 ECOMP.2.A  LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

1. Bulgārijas, Čehijas Republikas, Francijas, Grieķijas, Horvātijas, Igaunijas, Itālijas, 

Īrijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Luksemburgas, Maltas, Polijas, Portugāles, 

Rumānijas, Slovākijas, Slovēnijas, Spānijas un Ungārijas kopīgais paziņojums par 

Padomes Regulu par pasākumiem attiecībā uz Savienības vispārējā budžeta izpildi un 

finansēšanu 2020. gadā saistībā ar Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības 

"Bulgārija, Čehijas Republika, Francija, Grieķija, Horvātija, Igaunija, Itālija, Īrija, Kipra, 

Latvija, Lietuva, Luksemburga, Malta, Polija, Portugāle, Rumānija, Slovākija, Slovēnija, 

Spānija un Ungārija uzsver, ka – tā kā nav izstāšanās līguma – Lēmuma par pašu resursiem 

4. pantu un līdz ar to arī 5. pantu pārstāj piemērot no dienas, kad Apvienotā Karaliste izstājas 

no ES, līdz ar ko Apvienotās Karalistes korekcija un Apvienotās Karalistes korekcijas 

finansēšanas korekcijas vairs nav spēkā. Ja Apvienotā Karaliste veic iemaksas ES budžetā, kā 

paredzēts 2. panta 1. punktā Padomes Regulā par pasākumiem attiecībā uz Savienības 

vispārējā budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā saistībā ar Apvienotās Karalistes 

izstāšanos no Savienības, iepriekšminētās dalībvalstis akceptē īpašu risinājumu attiecībā uz 

Apvienotās Karalistes korekcijas finansēšanas korekcijām. Šīs ES 2020. gada budžeta 

praktiskās īstenošanas kārtības stingrs priekšnoteikums ir Apvienotās Karalistes iemaksa 

saskaņā ar minēto regulu, un tā nerada precedentu nākamajai DFS 2021.–2027. gadam." 



 

 

15045/1/19 REV 1  ip/IP/sw 4 

 ECOMP.2.A  LV 
 

2. Padomes un Komisijas paziņojums par Padomes Regulu par pasākumiem attiecībā uz 

Savienības vispārējā budžeta izpildi un finansēšanu 2020. gadā saistībā ar Apvienotās 

Karalistes izstāšanos no Savienības ("Padomes regula") 

"Padome un Komisija apstiprina, ka maksājumi, ko Apvienotā Karaliste veiks saskaņā ar 

Padomes regulu, tostarp konkrētā summa, kas minēta 2. panta 3. punkta otrajā daļā, tiks 

pilnībā ņemti vērā attiecībā uz turpmākām sarunām, aprēķinot nenokārtotās saistības, kas 

izriet no Apvienotās Karalistes dalības Savienībā." 

 


		2019-12-18T15:02:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



